

نگرانی روسیه از مذاکرات ایران و آمریکا!

روسیه نگران است در صورتی که مذاکرات ایران و آمریکا به ایجاد مناسبات میان این دو کشور بیانجامد می تواند تهدیدی برای مسکو تلقی شود

/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

روسیه نگران است در صورتی که مذاکرات ایران و آمریکا به ایجاد مناسبات میان این دو کشور بیانجامد می تواند تهدیدی برای مسکو تلقی شود. به گزارش خبرگزاری آریا به نقل از موسسه چتم هاوس ، این در حالی است که مسکو مخالف اقدام نظامی آمریکا علیه ایران است و بر این باور است که مناقشه اتمی ایران باید از طریق دیپلماسی مذاکره حل و فصل شود.

روابط ایران و روسیه منجر به تضعیف مناسبات روسها با کشورهای عرب منطقه شده است و همسایه بودن روسیه با ایران منجر به آن شده است تا روسها منافع خود را بیشتر دربرقراری روابط با ایران ببیند تا کشورهای عربی. مسکو تهران را یک شریک مهم خود در قفقاز، آسیای مرکزی و منطقه خزر می داند. از سویی دیگر، روسیه همچنان از برخی از فعالیت های ایران در منطقه نگرانی دارد. روسیه مدعی است که دستیابی ایران به قابلیت های هسته ای منجر به قدرت بیشتر ایران در منطقه می شود که در راستای منافع روسیه نیست. ایران هسته ای همکاری کمتری درباره مسایل آسیای مرکزی و خزر نشان خواهد داد و مانع از نفوذ روسیه در این مناطق شود و می تواند وضعیت را در منطقه خاورمیانه بی ثبات کند. این در حالی است که روسها دلایلی نمی بینند که ایران به دنبال دستیابی به قابلیت های هسته ای باشد.

روسیه در قبال موضوع هسته ای ایران منافع خود را بیشتر در حمایت از واشنگتن می بیند. مسکو میان آمریکا، اروپا و اسرائیل از یک سو و ایران از سوی دیگر، توازن ایجاد می کند. روسیه نظامی آمریکا و متحدانش بر علیه ایران است زیرا منجر به ایجاد بحران در مرزهای این کشور می شود و از اینرو تاکید بر حل و فصل مناقشات اتمی ایران از طریق دیپلماسی مذاکره هستند. اعمال فشار بر ایران موجب آسیب دیدن ابعادی از مناسبات ایران و روسیه می شود که از اینرو مسکو باید از ایران حمایت کند.

روابط ایران و روسیه نه تنها تحت تأثیر روابط مسکو با واشنگتن است بلکه برقراری روابط آمریکا و ایران نیز تاثیرگذار است که می تواند قویا منافع روسیه را به مخاطره اندازد و از سوی دیگر برقراری مذاکرات میان ایران و واشنگتن منجر به موضع مخالف مشترک میان این دو کشور در قبال مسکو می شود که تهدیدی برای منافع روسها در آسیای مرکزی و منطقه قفقاز دارد. روسیه این تحولات را برنمی تابد زیرا کشورهای همسایه روسیه بر شرایط سیاسی این کشور تاثیرگذار هستند. /خ

پایان پیام.